
Mateřská škola Nový Šaldorf 

Země pohádek 

Hlavní cíle: 
- vzbuzovat u dětí zájem o knihy, pohádky 
- rozvíjet psychickou i fyzickou zdatnost (podporovat zdraví, bezpečí, osobní  pohodu) 
- rozvíjet řečové a komunikativní dovednosti a kultivovaný projev (vnímání, naslouchání, 
porozumění) a sebeovládání 
- seznamovat se s pravidly chování ve vztahu k druhému (tolerance, respekt, přizpůsobivost) 
- poznávat pravidla společného soužití a jejich spoluvytváření 
- podílet se na vytváření bezpečného prostředí a na rozvoji úcty k životu ve všech formách 

Záměr: 
Formou her, ztvárněním pohádek či příběhu se přeneseme do kouzelného světa pohádek, který je 
dětem tak blízký. Tím, co si dítě prožije, se může mnohému naučit - nejen o sobě, ale i o druhých a 
o světě, ve kterém žije. Prožitkové aktivity komplexně rozvíjí osobnost dítěte předškolního věku. 

Slož správně saška: 





Přečti si s rodiči doma pohádku 

 





Tvoje maminka bude mít svátek, nač se pro ni básničku, ať má hezký den . 



Pomoz princezně najít správnou cetu do svého zámku. 





Poznáš z jaké pohádky je omalovánka? Omalovánku si vymaluj. 

 





Vyrobíme si spolu večerníčka? 

Pomůcky: Papír, noviny, lepidlo, barvy, pastelky, nůžky 
 



 
Najdi ukryté předměty v obrázku. 



 



!dres !í : F..§ i resla"la G g!-OVÁ

€i
!.*#

,.ffi

i&

,4§

l

i

ť "j.a ,

h

..%
{g,

&

..:,.é

q

.,fe
]i;isr

,ft

,,.&.: iiam

.&

4&

'ú P

4&

,'.-m

.,*§

4§

,1S r:";

Nen-rii rllce. nc|x2í
nohy a přť ce vratí l
oteví rí .

(J|^)

.Ie (rr zelcne - rtclri
to ]ouka. Je to br'lé "

nellí  to nrilrrka. N{rí

to oclí sek - není  to
ttr_r i. Co _ie to. řckni.
.iestli l,í š .

pr1

R
ffi

31 Ý

!- :.

',.,::j,

h
W-

ť










